
www.roudne.cz

Roudenský 
                        zpravodaj

OBEC ROUDNÉ

www.roudne.cz

01 |  2025 Březen

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

máme za sebou zimní měsíce a nadchá-
zející jarní období je pravidelně obdo- 
bím, ve kterém řada z vás řeší zápisy svých 
ratolestí do mateřských nebo základ-
ních škol. Vím, že je to každoročně téma 
k různým diskuzím a dotazům.

Obec Roudné je zřizovatelem Mateřské 
školy Roudné, která poskytuje předškolní 
docházku pro děti z naší obce. Stávající ka-
pacita jsou dvě třídy o maximálním mož-
ném počtu 56 dětí. O daném tématu jsme 
podrobněji psali v Roudenském zpravodaji 
č. 1 / 2024 v loňském roce, současně jsme 
představili podobu přístavby mateřské 
školy, kterou bychom rádi začali realizovat 
v letošním roce s předpokládaným dokon-
čením v roce 2026. Na tento projekt máme 
podanou žádost o dotaci z Krajského in-
vestičního fondu na rok 2025 u Jihočeské-
ho kraje.

V loňském roce jsme uzavřeli se Statutár-
ním městem České Budějovice Dohodu  
o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy, kterou je pro naše 
děti Základní škola Dukelská. Tato doho-
da má platnost po dobu pěti let. Vzhle-
dem k předpokládanému nárůstu počtu 
dětí v samotných Českých Budějovicích  
a tím možnému nedostatku volných kapa-
cit pro děti z přilehlých obcí, stala se obec 
Roudné členem Dobrovolného svazu obcí  

Svazková škola Malše, aby mohla být za-
bezpečena povinná školní docházka.

DSO Svazková škola Malše se sídlem ve 
Vidově vznikl 18. 8. 2023 zápisem do re-
gistru svazků obcí. Tvoří jej celkem 10 
obcí: Borovnice, Doubravice, Doudleby, 
Heřmaň, Komařice, Nová Ves, Plav, Roud-
né, Střížov a Vidov. V současnosti žije na 
území svazku 5.040 obyvatel. Dle de-
mografické prognózy, která byla jedním  
z podkladů při rozhodování o založení 
svazku, bude celkový počet obyvatel růst 
podle střední varianty na 7.757 v roce 2030 
a na 8.915 v roce 2038. 

V současnosti je zpracován projekt pro po-
volení stavby, připravuje se vypsání výběro-

vého řízení na dodavatele stavby. Svazek 
má potvrzenou dotaci ve výši 200 mil. Kč  
z Operačního programu životní prostředí. 

Předpokládá se podání žádosti o dotaci 
z Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy v prvním pololetí roku 2026. Projekt 
podporuje i Jihočeský kraj.

Škola je koncipována jako novostavba 
devítileté základní svazkové školy s 18 kme-
novými třídami pro max. 540 žáků a 5 tří-
dami školní družiny. Jedná se o objekt ob-
délníkového půdorysu se čtyřmi podlažími. 
Objekt je současně členěn na části školy 
a tělocvičny. Konstrukce stavby je kombi-
novaná beton + dřevo. Objekt je energetic-
ky pasivní. Pokud realizace nebude zásad-
ním způsobem narušena, je předpoklad 
dokončení stavby v roce 2027.

Všichni společně věříme, že se tento roz-
sáhlý projekt podaří zdárně dokončit 
a děti z uvedených obcí budou moci no-
vou školu využívat.
Přeji všem pěkné jarní dny.

 Gustav Had, starosta obce

Ukázka schválené podoby školy.



2  |  www.roudne.cz  |  ROUDENSKÝ ZPRAVODAJ

Nový rok jsme v naší mateřské škole 
odstartovali v plném proudu zába-
vy a krásných zážitků. Hned v lednu 
nás navštívilo divadlo s pohádkovým 
představením „Zlatá husa“ a „Kašpárek  

v pekle“. Děti s napětím sledovaly pří-
běh Kašpárka, který se odvážně vydal 
do pekla zachránit princeznu a nechy-
běly ani veselé momenty, které všech-
ny rozesmály.

Dalším krásným programem, který 
nám zpříjemnil lednové dny, byly „Pís-
ničky s klíčkem“. Společně jsme si za-
zpívali známé i nové písničky, zapojili 
se do rytmických her a užili si chvíle 
plné hudby a radosti. Děti se s chutí 
zapojovaly, tleskaly do rytmu a užívaly 
si melodie, které jim přinesly spoustu 
smíchu a dobré nálady.

V únoru na nás čekala jedna z nejoblí-
benějších událostí – maškarní bál! Celá 
školka se proměnila v pestrou přehlíd-
ku princezen, superhrdinů, zvířátek 
a pohádkových bytostí. Děti s radostí 

soutěžily, tancovaly na veselé písnič-
ky a užívaly si společného dovádění. 
Atmosféra byla úžasná a na dětských 
tvářích zářil smích a nadšení. Každý si 
odnesl krásné vzpomínky a my už teď 
víme, že příští rok si maškarní opět ne-
necháme ujít!

S nadcházejícím jarem nás čeká další 
vzrušující období. Rádi bychom po-
zvali všechny rodiče a budoucí „škol-
káčky“ na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
který proběhne dne 8. dubna 2025  
od 8:00 do 11:00 ve třídě Žabiček. 
Bude to skvělá příležitost prohlédnout 

si naši školku, seznámit se s prostře-
dím i s paní učitelkami a zjistit vše, co 
vás zajímá.

ZÁPIS dětí do mateřské školy, se usku-
teční ve dnech 6. a 7. května 2025 od 
8:00 - 11:30 v zasedací místnosti Obec-
ního úřadu Roudné. 

Tým MŠ Roudné

MATEŘSKÁ ŠKOLA



ROUDENSKÝ ZPRAVODAJ  |  www.roudne.cz  |  3

Milí Roudeňáci, 

chtěl bych vám touto cestou poděkovat za vaši účast na na-
šich kulturních akcí. 

V roce 2025 jsme zatím uskutečnili Obecní ples, Svíčkový 
ples, Dětský maškarní bál a na všechny tyto akce bylo bez-
nadějně vyprodáno. Také nám v sále nově začalo hrát naše 
Divadýlko „VE DVOŘE NAHOŘE“ a i zde byla účast rodičů  
s dětmi vysoká.

Dáváte nám tím ohromnou motivaci stále něco připravovat, 
vymýšlet a vnímáme, že vás kultura v obci baví. Zde si za-
slouží poděkovat všem, kteří ve volném čase tyto akce při-
pravují!

Je nám samozřejmě moc líto, že ne vždy dokážeme uspoko-
jit všechny zájemce. Důvod je bohužel jediný: sál má určitou 
kapacitu lidí, kterou z bezpečnostního hlediska nemůžeme 
překročit. Musíme tedy přistupovat k předprodeji vstupe-
nek, abychom eliminovali například to, že přijdete s dětmi 
na maškarní a my před vámi řekneme „plno“. To se dětem 
velmi obtížně vysvětluje. Prosíme, pochopte.

Zároveň, a to bych rád zdůraznil, všechny informace o při-
pravovaných akcích, jsou jako první uváděny zde, v Rouden-
ském zpravodaji. Ten nám garantuje informovanost všech 
obyvatel, protože ho všichni dostávají do poštovních schrá-
nek. Až poté zveřejňujeme akce na sociálních sítích, aby-
chom tak neznevýhodnili ty, kteří sociální sítě nemají nebo 
nepoužívají.

Nicméně víme, že vás kultura v obci baví, a proto se sna-
žíme vymýšlet další a další aktivity, abychom se všichni 
společně mohli bavit. Na následujících stránkách předsta-
vujeme plán na další období a těšíme se na vás. 

Aby připravované kulturní akce byly ještě příjemnější, roz-
hodli jsme se naši obec po zimním období uklidit v rámci 
akce „Ukliďme Česko“. I na tuto akci jste zváni a těšíme se na 
hojnou účast.

Ing. Petr Děkan 
místostarosta obce

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM DĚNÍM



4  |  www.roudne.cz  |  ROUDENSKÝ ZPRAVODAJ

JARNÍ KULTURNÍ DĚNÍ



ROUDENSKÝ ZPRAVODAJ  |  www.roudne.cz  |  5

JARNÍ KULTURNÍ DĚNÍ

Fotbalová exhibice se vrací do Roudného!

Po dlouhých sedmi letech se Roudné 
opět stane dějištěm jedinečné sportov-
ně-kulturní události!

V neděli 8. června 2025 se na Doprastav 
Stadionu uskuteční velkolepá fotbalová 
exhibice, která spojí legendy fotbalu, zá-
bavu a dobrou věc. Již tradičně se proti 
sobě postaví týmy REAL TOP PRAHA 
 a MÁDL TEAM.

Hlavním bodem programu bude cha-
ritativní fotbalový zápas, ve kterém se 
představí známé osobnosti sportovní 
i kulturní scény. Vedle napínavého spor-
tovního klání se mohou návštěvníci tě-
šit na tři skvělé koncerty, které umocní 
atmosféru tohoto výjimečného dne.

Více informací o programu a vstupen-
kách bude zveřejněno na facebooko-

vém profilu exhibice.cz, kde už brzy 
budou přidány i první potvrzené osob- 
nosti.

Přijďte si užít den plný sportu, hudby, 
dobré nálady a navíc pomoci dobré 
věci!



6  |  www.roudne.cz  |  ROUDENSKÝ ZPRAVODAJ

Zimní období pomalu hlásí svůj ko-
nec, ale ani v něm roudenské celky 
nezahálely. Příprava na jarní boje byla 
fyzicky náročná a dlouhá, ale fotbalista 
z ní žije celý rok. 

První tým mužů v přípravném obdo-
bí změřil síly s celky z vyšších soutěží, 
za soupeře měl celky Soběslavi, Čes-
kého Krumlova, Jindřichova Hradce, 
ligový dorost Dynama ČB a zamířil 
také do rakouského St. Oswaldu. Vý-
sledkově se v přípravě příliš nedařilo, 
na druhou stranu však dostávali pří-
ležitost naši mladí dorostenečtí od-
chovanci. 

Také ostatní celky sehrály mnoho pří-
pravných utkání, ať již na domácím hři-

šti s umělou trávou, či u svých soupeřů 
v Písku, v Jindřichově Hradci, v Třeboni 
nebo v Lišově. 

Zimní období bylo také vhodné pro 
údržbu, a tak se budova šaten do-
čkala nových nátěrů v interiéru a ta- 
ké perfektních omyvatelných tapet, 
které působí nejen efektně ale i efek-
tivně. Také interiér klubové restaura-
ce se dočkal nového obložení stěn  
a výmalby. 

V souvislosti s výstavbou retail parku, 
který vyroste u Plavské silnice, je v sou-
časné době doprava ke sportovnímu 
areálu ztížená, prosíme proto o obe-
zřetnost návštěvníků a věříme, že na-
stalá dopravní omezení brzy odezní. 

V nedávné době se našeho klubu bo-
hužel dotkly také smutné zprávy. Ze-
mřel náš velký fanoušek, bývalý trenér, 
vedoucí či správce pan Petr Budějcký 
a také někdejší brankář našeho klubu 
pan Jan Brejžek. 

TJ Malše Roudné se těší na vaši ná-
vštěvu našich utkání a věří v úspěšné 
jarní boje! 

Za TJ Malše 
 Miroslav Vaňata

AKTUÁLNĚ Z ROUDENSKÉHO SPORTU

5.liga – Krajský přebor „A“ muži  

17.k. Roudné A - Sez.Ústí So 15.3. 14:30 
18.k. Třebětice - Roudné A Ne 23.3. 15:00 
19.k. Protivín - Roudné A So 29.3. 15:00 
20.k. Roudné A - Strakonice So 5.4 16:30 
21.k. Olešník - Roudné A So 12.4. 16:30 
22.k. Roudné A - Milevsko So 19.4. 13:30 
23.k. Rudolfov - Roudné A So 26.4. 17:00 
24.k. Roudné A - Třeboň So 3.5. 13:30 
16.k. Týn - Roudné A Čt 8.5. 17:00 
25.k. Osek - Roudné A Ne 11.5. 17:00 
26.k. Roudné A - Mirovice So 17.5. 13:30 
27.k. Dražice - Roudné A So 24.5. 17:00 
28.k. Roudné A - Strunkovice So 31.5. 13:30 
29.k. Semice - Roudné A So 7.6. 13:30 
30.k. Roudné A - Tr.Sviny So 14.6. 13:30 

 
3. Česká liga dorostu sk.A U19/U17+2,15h  

16.k. Roudné - J.Hradec Ne 9.3. 10:00 
17.k. Táborsko - Roudné So 15.3. 10:15 
18.k. Roudné - Třeboň So 22.3. 10:00 
19.k. Roudné - Příbram So 29.3. 10:00 
20.k. Hořovice - Roudné Ne 6.4. 10:00 
21.k. Roudné - Rokycany So 12.4. 10:00 
22.k. Domažlice - Roudné Ne 20.4. 13:00 
23.k. Roudné - Povltavská So 26.4. 10:00 
24.k. Doubravka - Roudné Ne 4.5. 10:00 
29.k. Roudné - Beroun Čt 8.5. 14:00 
25.k. Roudné - SŠ Plzeň So 10.5. 10:00 
26.k. SKP ČB - Roudné So 17.5. 10:00 
27.k. Roudné - FK Tachov So 24.5. 10:00 
28.k. Petřín Pl. - Roudné So 31.5. 10:00 
30.k. Přeštice - Roudné Ne 15.6. 10:00 

 

2. Česká liga žáků sk.A U15/U14+2h 

hř.Boršov, Roudné2/UMT 
N1 Horažďov. - Roudné So 8.3. 10:00 
N2 Doubravka - Roudné So 15.3. 10:00 
N3 Roudné - Domažlice Ne 23.3. 10:00 
N4 Benešov - Roudné So 29.3. 13:30 
N5 Roudné - SKP Ne 6.4. 10:00 
N6 Strakonice - Roudné So 12.4. 10:00 

       
N8 Roudné - Horažďov. Ne 27.4. 10:00 
N7 Roudné - Povltavská Čt 1.5. 10:00 
N9 Roudné - Doubravka Ne 4.5. 10:00 

N10 Domažlice - Roudné So 10.5. 10:00 
N11 Roudné - Benešov Ne 18.5. 10:00 
N12 SKP - Roudné So 24.5. 10:00 
N13 Roudné - Strakonice Ne 1.6. 10:00 
N14 Povltavská - Roudné Ne 8.6. 10:00 

 
 

st.přípravka U11 OS ml.žáci sk.C 5+1 nar.1.9.2014 a ml. 

12.k. Roudné - Boršov Po 31.3. 18:00 
11.k. Hrdějovice - Roudné Pá 4.4. 17:30 
13.k. Loko - Roudné Út 8.4. 16:30 
14.k. Roudné - Mokré B Po 14.4. 18:00 
15.k. Borovany - Roudné St 23.4. 16:30 
16.k. Roudné - D.Voda Po 28.4. 18:00 
17.k. Ševětín - Roudné Út 6.5. 16:30 
18.k. Roudné - Dynamo Po 12.5. 18:00 
19.k. Rudolfov - Roudné St 21.5. 17:00 
20.k. Roudné - Nemanice Po 26.5. 18:00 
21.k. volno      
22.k. Roudné - Hrdějovice Po 9.6. 18:00 

 
 
 

7.liga - I.B třída sk.A  „B“muži  
 

14.k. Ledenice - Roudné B Ne 23.3. 15:00 
15.k. Roudné B - Chvalšiny Ne 30.3. 15:00 
16.k. Boršov - Roudné B So 5.4. 16:30 
17.k. Mladé - Roudné B So 12.4. 16:30 
18.k. Roudné B - Č.Kruml. B So 19.4. 17:00 
19.k. T.Sviny B - Roudné B Ne 27.4. 15:00 
20.k. Roudné B - Kaplice B So 3.5. 17:00 

       
21.k. Včelná - Roudné B So 10.5. 13:30 
22.k. Roudné B - Frymburk So 17.5. 17:00 
23.k. Borek - Roudné B So 24.5. 17:00 
24.k. Roudné B - Loučovice So 31.5. 17:00 
25.k. Křemže - Roudné B So 7.6. 10:15 
26.k. Roudné B - Černý Dub So 14.6. 17:00 

 
2. Česká liga žáků sk.A U13/U12 

N1 Roudné - Strakonice So 8.3. 11:00 
N2 Domažlice - Roudné Ne 16.3. 10:00 
N3 Roudné - Horažďov. Ne 23.3. 15:00 
N4 Doubravka - Roudné Ne 30.3. 10:00 
N5 Roudné - Rokycany So 5.4. 10:00 
N6 Povltavská - Roudné So 12.4. 10:00 
N7 Roudné - Klatovy Ne 20.4. 16:00 
N8 Strakonice - Roudné So 26.4. 10:00 
N9 Roudné - Domažlice Ne 4.5. 16:00 

       
N10 Horažďov. - Roudné So 10.5. 10:00 
N11 Roudné - Doubravka Ne 18.5. 16:00 
N12 Rokycany - Roudné Ne 25.5. 10:00 
N13 Roudné - Povltavská Ne 1.6. 16:00 
N14 Klatovy - Roudné So 7.6. 10:00 

 
 
 

 
 

 
IA. třída ml.dorostu  sk.B hř.Nová Ves 

12.k. Chýnov - N.V/Rou. So 5.4. 10:00 
13.k. N.V/Rou. - Dačice Ne 13.4. 10:00 
14.k. N.Hoděj. - N.V/Rou So 19.4. 10:00 
N1  -  So 26.4. 10:00 

       
N2  -  So 3.5. 10:00 
N3  -  So 10.5. 10:00 
N4  -  So 17.5. 10:00 
N5  -  So 24.5. 10:00 
N6  -  So 31.5. 10:00 
N7  -  So 7.6. 10:00 

 
 

ml.přípravka U9 - OP ml.přípr. sk.C 4+1  r.2016 a ml. 

11.k. Roudné - Včelná St 26.3. 18:00 
12.k. Žabov./Oleš - Roudné Po 31.3. 17:00 
13.k. Roudné - Tr.Sviny St 9.4. 18:00 
14.k. Dynamo - Roudné Út 15.4. 17:30 
15.k. Roudné - Čt.Dvory St 23.4. 18:00 
16.k. Lipí/Dubné - Roudné Čt 1.5. 17:00 
17.k. Roudné - Rudolfov St 7.5. 18:00 
18.k. Planá - Roudné Po 12.5. 16:30 

 



BLAHOPŘÁNÍ K ŽIVOTNÍMU JUBILEU

VŠEM  OSLAVENCŮM  PŘEJEME  VŠECHNO 
 NEJLEPŠÍ  A  PŘEDEVŠÍM  HODNĚ  ZDRAVÍ  
A  SPOKOJENOSTI  DO  DALŠÍCH  LET.

70, 75, 85 a 96 LET V OBDOBÍ LEDEN – BŘEZEN 2025

Jan Fučík, Drahoslava Hrkalová, Jana Tomášková,  
Marie Soukupová, Irena Průková, Jiřina Kalinová 

ROUDENSKÝ ZPRAVODAJ  |  www.roudne.cz  |  7

ZÁPISY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025 / 2026

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
SPÁDOVÁ ZŠ DUKELSKÁ

Zápis do ZŠ Dukelská 11, 
České Budějovice, včetně odloučeného 
pracoviště Novohradská 115, 
Nové Hodějovice, bude  
jednotný a proběhne ve dnech

3. - 4. 4. 2025

Více informací najdete na:

www.zapiszscb.c-budejovice.cz

Zápis do MŠ Roudné proběhne 
v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Roudné,  
Roudenská 120, ve dnech

6. - 7. 5. 2025  
vždy od 8:00 do 11:30.

Samotnému zápisu bude předcházet 
elektronický předzápis v období 
od 24. 3. do 22. 4. 2025 a den otevřených 
dveří v úterý 8.4.2025 
od 8:00 do 11:00 – třída Žabiček.

Více informací na www.msroudne.cz

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ  
ŠKOLY ROUDNÉ



Obecní úřad: tel.: 386 466 861, 386 466 614
Starosta obce:  Gustav Had, tel.: 602 140 323
Místostarosta:   Místostarosta Ing. Petr Děkan, tel.: 724 617 447
Zaměstnanec OÚ:  Ing. Jana Gramanová, tel.: 386 466 614
Účetní OÚ: Alena Šedivá, tel.: 602 155 213

Další informace na:  www.roudne.cz nebo na úřední desce OÚ

Úřední hodiny OÚ:  Pondělí: 8:00 -18:00 
 Středa a Pátek: 8:00 -14:00

Roudenský zpravodaj 01 / 2025 Březen
Vychází 4x ročně
Vydavatel Obec Roudné, IČ: 00245372
Adresa redakce: Roudenská 120, 370 07 Roudné
Telefon: 386 466 614
Odpovědný redaktor: Ing. Jana Gramanová
Povoleno MK ČR podle §7 zák. č. 46/2000 Sb., 
dne 15. 5. 2006, ev. číslo 16740
Grafické zpracování a tisk: www.GraphicHouse.cz

www.roudne.cz

Sběrný dvůr
Provozní doba SD

 Středa 14:00 -18:00

 Čtvrtek 15:00 -18:00

 Sobota 09:00 -12:00

Obecní knihovna
Středa  16:00 -19:00

INZERCE

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A KONTAKTY:

KOMPLETNÍ 
REALIZACE ZAHRAD

A MNOHO DALŠÍCH ZAHRADNICKÝCH ČINNOSTÍ

Jaroslav Oupic
Tř. 5. května 199, Včelná, 

373 82 Boršov nad Vltavou, České Budějovice

tel.: 604 231 577

www.zahrady-zpo.cz
www.zahradyoupic.cz

VÝBORNÁ KVALITA - DOBRÁ CENA

NAŠE OBEC 
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH


